Учебный план (НОД)
МБДОУ детского сада «Ромашка» на 2014-2015 учебный год
с указанием объема нагрузки
	    №
	
	Младший дошкольный возраст
	Средний д/в
	Старший дошкольный возраст

	п/ п
	Вид занятий
	3-й год жизни
	4-й год жизни
	Ребёнок 5-го г.ж.
	Реб. 6-го г.ж.                                                              
	Реб. 7-го г.ж.

	
	
	1 мл группа
	2 мл группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подгот группа

	
	
	Кол-во 
занятий в неделю
	Времен-ная
[bookmark: _GoBack]нагрузка
	Кол-во 
занятий в  неделю
	Времен-ная нагрузка
	Кол-во 
занятий в неделю
	Временная
нагрузка
	Кол-во 
занятий в неделю
	Временная нагрузка
	Кол-во занятий в неделю
	Врем-ная нагрузка

	1
	Развитие речи («Коммуникация»)
	1
	10 мин
	-
	-
	-
	-
	1
	25 мин
	1
	30 мин

	2
	Чтение художественной литературы («Чтение х.л.»)
	1
	10 мин
	-
	-
	-
	-
	1
	25 мин
	1
	30 мин

	3
	Развитие речи («Коммуникация»)/Ознакомл. с х.л («Чтение х.л.»)
	-
	-
	1
	15 мин
	1
	20 мин
	-
	-
	-
	-

	4
	Музыка («Музыка»)
	2
	20 мин
	2
	30 мин
	2
	40 мин
	2
	50 мин
	2
	60 мин

	5
	Формирование элементарных математических представлений («Познание»)
	-
	-
	1
	15 мин
	1
	20 мин
	1
	25 мин
	2
	  60 мин

	6
	Реб. и окруж. Мир («Познание»)/Конструирован. и руч.труд.(«Познание»)
	1
	10 мин
	1
	15 мин
	-
	-
	-
	-
	-
	      -

	7
	Ребёнок и окружающий мир («Познание»)
	-
	-
	-
	-
	1
	20 мин
	1
	25 мин
	2
	60 мин

	8
	Рисование («Худ. Творчество»)
	1
	10 мин
	1
	15 мин
	1
	20 мин
	2
	50 мин
	2
	60 мин

	9
	Лепка/ Аппликация
	-
	-
	1
	15 мин
	-
	-
	-
	-
	1
	30 мин

	10
	Лепка
	1
	10 мин
	-
	-
	1
	20 мин
	1
	25 мин
	-
	-

	11
	Аппликация
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	25 мин
	-
	-

	12
	Конструирование. Ручной труд
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	25 мин
	1
	30 мин

	13
	Аппликация («Худ.творч.»)/Конструирование («Познание»)
	-
	-
	-
	-
	1
	20  мин
	-
	-
	-
	-

	14
	Физ.культура («Физическая культура»)
	3
	30 мин
	3
	45 мин
	3
	60 мин
	3
	75 мин
	3
	90 мин

	15
	 Подготовка к обуч.грамоте («Коммуникация»)
	-

	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	1
	30 мин


	
	Всего
	10
	1ч.40м
	10
	2ч.30м.
	11
	3ч.40м.
	14
	5ч.50м.
	16
	8ч.00м.




44

